
ČP UŠO / Z KRAJŮ14 březen 2010

Na úvodním Masteru roku
2010 v Travčicích se premiérově
vyhlašovaly ukončené severočes-
ké žebříčky za předešlý rok.
Poslední body do nich bylo
možno získat na prosincovém
Závěrečném turnaji SČOŠS.

Žebříčku žen kralovala v prů-
běhu celého roku česká reprezen-
tantka Pavla Šauerová (Torzo

Bílina) a tudíž byla jasnou vítěz-
kou i na konci roku. Totéž se jí
povedlo ve dvojicích se spolu-
hráčkou Vladislavou Bžochovou
(Karlovky Teplice) a dá se říci,
že se stala šipkovou královnou
SČOŠS. O to více zamrzela její
neúčast při samotném vyhlašová-
ní, na kterém ji zastoupil její
životní partner Petr Bělina (hráč

Formanů Duchcov). Na vině
tomu byla její účast na „konku-
renčním“ Masteru konaném ve
středních Čechách. Na ten se, dle
zákulisních informací, Pavla
vydala za svou novou spoluhráč-
kou Dagmar Komorovou, se níž
chce do budoucna absolvovat
zejména turnaje nejvyšší katego-
rie (a nutno uznat, že se jí v Praze

nevedlo špatně, dvojice společně
s Dášou vyhrála). Tak přejeme
hodně štěstí, Pavlo.

Druhá v pořadí kategorie žen
skončila Žaneta Rödlová (Rebel
B Most), jež si udržela potřebný
náskok před Zdeňkou Kabour-
kovou (Tep Darts Dubí). Ve dvo-
jicích se na druhou příčku zaslou-
ženě vyhouply bitozeveské
Skrblice - Radka Dvořáková s
Lucií Slavíkovou, které po celý
rok měly stoupající formu. Místo
třetí pak obsadila dvojice Zdeňka
Kabourková - Andrea Šinfeltová
(Red Tytyan Roudnice n/L.).

V kategoriích mužů byli na
první příčku dva kandidáti - Jiří
Danda (Formani Duchcov) a
Martin Popelka (Krtčí tlupa
Nový Bor). Prvně jmenovaný
měl před prosincovým ZT
SČOŠS vcelku veliký bodový
náskok, ale teoretická šance
Popelky stále žila. A přesto, že ji
Martin v posledním bodovaném
turnaji podpořil vítězstvím a i
přes mírný výsledkový pokles J.
Dandy (4.) mu to na celkové
prvenství nestačilo. Jirka Danda
ke skvělému výsledku z MR při-
dal ještě pověstnou třešničku na
dortu, v podobě neoficiálního
titulu „hráč roku“ SČOŠS. S řád-
ným bodovým odstupem na
první dva, ale s těsným násko-

kem na čtvrtého si příčku třetí
zajistil Miroslav Smolka (Asfalt
Hills Lhotka).

Dvojice mužů měly na
vrcholku trio vyrovnaných párů
a není náhodou, že v nich byli
zastoupeni tři nejlepší hráči z
jednotlivců. Ovšem ve dvou pří-
padech se měnilo pořadí. Mi-
roslav Smolka v páru s Vlasti-
milem Pokorným (Asfalt Hills
Lhotka) si však příčku třetí uhá-
jil. Jenže Martin Popelka se spo-
luhráčem Václavem Jarošem
(Red Tytan Roudnice n/L.) byli
tentokráte nad síly Jiřího Dandy
hrajícího celoročně s Jarosla-
vem Šercem (Formani Duch-
cov) a oba se tak mohou celý
rok považovat za TOP dvojici v
mužské kategorii.

V pěti mládežnických katego-
riích se nejvíce prosadili zástupci
ŠK Postoloprty, což není vzhle-
dem k  jejich utěšené hráčské
základně žádným překvapením.
Jejich výkonnostní expanzi se
podařilo eliminovat pouze dvěma
děvčatům, žákyni Lucii Polákové
a juniorce Martině Šatopletové.
Zbylé tři kategorie našly své vítě-
ze již jen v Postoloprtech a
zasloužili se o to pouze dva hráči.
Žák Tomáš Ledl a junior Lukáš
Pour, kteří společně opanovali
také kategorii dvojic.

V současné době se sbírají
body do nových žebříčků na rok
2010 a já pevně věřím, že obháj-
ci jednotlivých titulů to budou
mít v tom letošním roce velice
těžké a v lednu 2011 se setkáme s
novými jmény.                 (ph)

ÚSTECKÝ KRAJ
SEKRETÁŘ:
Horna Petr
777 552 800
scoss@sipkovysvaz.cz
Moskevská 5/5, 434 01 Most

KONTAKTNÍ ADRESY:
SČOŠS, Most, Petr Horna, scoss@sipkovysvaz.cz, 777 552 800

DK ROUDNICE, Roudnice n/L., Drahoslav Krejza, dkrejza@sipkovysvaz.cz, 603 202 245
NORDCUP spol. s r.o., Most, Tomáš Pošvanc, vedouci@nordcup.cz, 777 789 009
ROSENGART, Praha, Adam Vošvrda, adam.vosvrda@rosengart.cz, 608 666 212

TEPDARTS, Teplice, Ing. Alexej Petrov, onalex@seznam.cz.cz, 602 422 527 

Úterý 
18:00 Rebel restaurace, Most, 724 152 131
18:15 Koruna restaurace, Hrob, 739 018 912
19:00 U Havrana bar, Louny, 733 517 783

Středa 
18:00 U nás, Jablonec n/N., 602 646 183
18:00 Dřevák pivnice, Benešov n/P., 732 126 619
18:15 U Dandyho pivnice, Teplice, 739 269 847
18:30 U kovboje restaurace, Most, 728 243 461
19:00 U krtka, Nový Bor, 776 093 816
19:00 Game Zone, Most, 604 767 770
19:00 Domeček, Kadaň, 605 305 353 

Čtvrtek 
18:00 U Korfů, Dubí, 732 213 000
18:00 602 kavárna - bar, Most, 722 581 185
19:00 Tykev pivnice, Chomutov, 777 759 103

Pátek 
18:00 Dřevák pivnice, Benešov n/P., 732 126 619
18:00 Vodárna, Háj u Duchcova, 603 267 029
18:00 602 kavárna - bar, Most, 722 581 185
18:00 U Müllerů, Osek, 604 737 224
18:00 Rebel restaurace, Most, 724 152 131
18:15 Koruna restaurace, Hrob, 739 018 912
19:00 Flamengo, Jirkov, 739 035 402
20:00 Pohostinství Pšov, Pšov, 777 984 219
20:00 Kreps bar (Na Výsluní), Litoměřice, 602 570 280

Sobota 
18:30 Hrozen šipkový klub, Ploskovice, 602 287 581
18:30 Kovárna, Chomutov, 777 668 958
19:00 Domeček, Kadaň, 605 305 353 

Aktuální výše jackpotu: 148.000 Kč

VI. ročník jackpotového seriálu

JACKPOT CUP 2009/2010

Severočeské žebříčky pro Šauerovou a Dandu

Tři nejlepší z žebříčků mužů, žákyň a žáků.

NEJBLIŽŠÍ
AKCE

20. března 2010
II. Regionální Master UŠO
Proboštov, Sokolovna
Liberec, Bar U Černého pantera

* * *
24. dubna 2010
TOP 16 mužů
& Krajský open družstev žen
Most, restaurace Bristol

* * *
Letní liga 2010
uzávěrka přihlášek
(!pouze 128 družstev!)
do 31. 3. 2010

Královehradecký kraj
Maséři z Veselky Jičín
Kousal Twist Trutnov
Loko Trutnov A
Tacl Letohrad - Truhles Hradec Králové
Bumbálka Rusek - ŠK Běleč nad Orlicí B
Notorclub Sopotnice - Marvin Hradec Králové
Zuřivá Tereza Hr. Králové A - Lokálka Hr. Králové
Karlovarský kraj
RENO Mariánské Lázně
Fanda Nikola Kraslice
ADAK Mírová
Žíla Chodov B
Plzeňský kraj
Bistro bar Všeruby - Zámecký HoražOovice
DC Holoubkov - Sport darts 22 Plzeň
Krásná těla Klenčí p. Čerchovem - Scorpions Plzeň
Bunda Starý Klíčov - Kameňák Plzeň
Vysočina
Arrows Světlá nad Sázavou
Ponorka Jihlava
Liberecký kraj
Krásný Les
Pumáci Jablonec nad Nisou A
Black Panthers Liberec A

KD Valdice u Jičína - 3. dubna 2010
Čas prezence na 9.30 - 10.30 hod., zahájení prvního kola: 11.00 hod., bez startovného, bez kreditů

UŠO organizuje tři vrcholné soutěže družstev. Bull´s Superligu, Mistrovství ligových družstev a Pohár UŠO. Každá ze soutěží je jiná a to je dobře, přestože se čas od času objevuje právě v Poháru pocit
zklamání a nespravedlnosti. A to v případě, když na sebe narazí dva jasní favotrité ještě v základní části. Ovšem v tom je zároveň i kouzlo Poháru družstev. Jeho smyslem není suplovat herním modelem

hlavní ligovou soutěž, ale naopak hrát modelem, ve kterém na startu mají všichni stejné výchozí podmínky. A to bez ohledu na ligovou výkonnost. Pohár prostě nezná bratra.
Úspěch v podobě postupu do Velkého finále je právě pro nevyzpytatelnost losu otevřen i týmům z nižších soutěží, jestliže jim kromě přiměřeného umu nechybí i trocha štěstí právě v dobrém losu.

Ani  ve Velkém finále se nenasazuje a losování se nijak nereguluje. Proto se první kolo VF losuje v předstihu, aby v případě, kdy na sebe v prvním kole VF narazí např. dva týmy z jedné oblasti, si tyto
mohly utkání prvního kola předehrát v podstatě ještě „doma“, bude-li to společný zájem obou týmů.

Losování prvního kola proběhlo veřejně 3. 3. 2010 v Úpici v April baru v 21.30 v průběhu turnaje OPSÚ a je již zveřejno na www.sipky.org.

A o co se vlastně hraje?
Odměny: Poháry pro 4 nejúspěšnější družstva a 60 trofejí pro ostatní účastníky

1. 20.000 Kč + prémie 5.000 Kč; 2. 9.999 Kč; 3.-4. 5.000 Kč; 5.-8. 3.000 Kč; 9.-16. 2.000 Kč; 17.-32. 1.000 Kč; 33.-64. 500 Kč

Velké finále Poháru UŠO družstev 2010

INZERCE

Jihočeský kraj
Šviháci Fans Strakonice
Fair Play Písek
Matouš Dobrkovská Lhotka
ŠK Pojbuky A
Free Style České Budějovice
Ústecký kraj
Snajpři Hrobčice
Bohémové Most
Black Bears Benešov nad Ploučnicí
Havrani Louny A
Afalt Hills Lhotka
Hvězdná Pěchota Litoměřice A
Ložisková Mafie Pšov B
Mexiko Chomutov
Olomoucký kraj 
Miagi Mohelnice
ČDS Pitbulls Prostějov
Vetřelci Prostějov
Sportingbet.cz Olomouc
Sharks Atlantis Přerov
Indiáni z Větrova Přerov
Zlínský kraj 
Maníci z Jasenky Vsetín
Vsetínské štiky

Středočeský kraj
Žraloci Cerhenice
Top Citrus Čachovice
Podlesáci Králův Dvůr
Zákeřňáci Praha
Kaskadéři Libice
Auta bez DPH Praha
Moravskoslezský kraj
PC Cafe Šenov
Skulls Partyzán Bohumín
Jestřábi 99 Ostrava
Virus Opava
Melounek Karviná
Ripper Ostrava
Pardubický kraj 
Trosky Litomyšl
Royal Pardubice
Sokol Ostřetín
Royal Pardubice II
Jihomoravský kraj
Rakol Trimetal Brno „A“ 
DC Bystřice nad Pernštejnem
Sport Barbarians Třebíč
Cerberus Brno
Alzo Drnovice - KaVáci Bučovice

SEZNAM POSTUPUJÍCÍCH TÝMŮ:
(zápasy psané kurzívou se hrají až po uzávěrce, do Velkého finále ČP UŠO postoupí vítězové)

Foto: SČOŠSFoto: SČOŠS


